
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 376 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO : AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

N. 183 del 26/11/2019 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio : VENTRE Marco 

 
 

OGGETTO : 
 

P.M.O. CONSOLIDAMENTO PIATTAFORMA STRADALE E CANALIZZAZIONE ACQUE 
ZONA FRIERI - LIQUIDAZIONE SOMME RUP 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio 

sopra indicato per il combinato disposto degli artt. 97, 151 comma 4 e 183 comma 9 del D.Lgs n. 

267/2000 e degli artt. 3, 16 e 17 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni; 



RAVVISATO che occorre procedere alla liquidazione delle somme di cui all’art. 113 del D.Lgs. 

18.4.2016 n.50 e s.m.i. - Corrispettivi e incentivi alla progettazione –; 

 

PREMESSO che con Determinazione n. 181 in data 26.11.2019 del Responsabile dell’Area 

amministrativa è stata approvata la contabilità finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori 

di “P.M.O. – CONSOLIDAMENTO PIATTAFORMA STRADALE E CANALIZZAZIONE ACQUE SUPERFICIALI 

ZONA FRIERI – MESSA IN SICUREZZA”, per i quali i lavori ammontano complessivamente a netti € 

38.764,44 per lavori a corpo ed € 2.280,00 per lavori in economia; 

 

RICORDATO che l’avvio di gara è avvenuto successivamente il 19.08.2014, e quindi, ai fini della 

liquidazione dell’incentivo deve essere considerato l’importo dei lavori al netto del ribasso; 

 
RISCONTRATO che per i lavori di cui sopra l’incentivo deve essere corrisposto al Responsabile Unico 
del Procedimento (R.U.P.) Geom. Claudio Richiardone; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 in data 20.03.2002, con la quale è stato 
approvato il “Regolamento per la ripartizione del fondo incentivi e spese per la progettazione”, ai sensi 
dell’art. 18 Legge 109/94 e s.m.i., concordato in sede di contrattazione decentrata nelle sedute del 
28.2.2002 e 14.3.2002, i cui verbali sono stati approvati con deliberazione della Giunta Comunale n. 
17 del 12.3.2003, come modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 60 in data 31.8.2005, 
ed in ultima la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 03.10.2018 con la quale è stato 
approvato il “Regolamento recante norme e criteri per la ripartizione dell’incentivo di cui all’articolo 113 
del D.Lgs. 18.4.2016 n.50”; 
VISTI i conteggi risultanti dall’applicazione del Regolamento e delle norme indicate in premessa, dai 

quali risulta un importo lordo dovuto di € 334,92; 

 

DETERMINA 

a) di richiamare la premessa, a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

b) di liquidare la complessiva somma di € 334,92 della quale € 81,79 per oneri fiscali e previdenziali a 
carico ente, ed € 253,13 a saldo del fondo progettazione per le opere indicate in premessa, 
risultante dall’applicazione del Regolamento e delle norme sopra indicate al dipendente Geom. 
Claudio Richiardone, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) delle opere; 

c) di imputare la spesa complessiva, comprensiva degli oneri fiscali e previdenziali a carico ente, di € 
334,92 sul bilancio in corso, al codice 09.02.103 (cap.1850/10) dell’esercizio in corso. 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     VENTRE Marco * 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


